ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA GRAI

Số:        /UBND-VP

V/v tăng cường thực thi hiệu quả công

tác theo dõi thi hành pháp luật và công

tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm

hành chính trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Grai, ngày    tháng 9   năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số: 1405/UBND-NC ngày 28/9/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về tăng cường thực thi hiệu quả công tác theo dõi thi hành pháp luật và

công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Gia Lai, Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện các nhiệm vụ sau:

 1. Tăng cường thực thi hiệu quả công tác theo dõi thi hành pháp luật và công tác

thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong phạm vi quản lý, cụ thể là triển

khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ theo quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Nghị định số 59/2012/NĐ-CP của Chính phủ; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP của Chính

phủ; các văn bản pháp luật có liên quan đến công tác theo dõi thi hành pháp luật và

công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; các nhiệm vụ Chủ tịch

UBND huyện giao tại Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 28/01/2021 Kế hoạch theo dõi

tình hình thi hành pháp luật và quản lý về xử lý vi phạm hành chính năm 2021 trên địa

bàn huyện Ia Grai.

 2. Tiếp tục triển khai công tác theo dõi thi hành pháp luật và công tác thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực trọng tâm liên ngành liên quan đến lĩnh

vực, ngành thuộc phạm vi quản lý đảm bảo hiệu quả, tiến độ theo kế hoạch đề ra, nhất

là đối với các nhiệm vụ theo dõi thi hành pháp luật có liên quan đến công tác đánh giá,

xếp hạng chỉ số cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị, địa phương.

 3. Trong quá trình xử lý vi phạm hành chính, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa

phương; Người có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính phải tuân thủ đúng, đầy đủ

các quy định của Luật Xử lý vi phạm hành chính và các văn bản quy phạm pháp luật

có liên quan.

 4. Xây dựng dự toán, quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí cho công

tác theo dõi thi hành pháp luật và công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính đảm bảo đúng quy định pháp luật và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

 5. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất đảm bảo yêu cầu,

hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

 6. Trong quá trình triển khai công tác theo dõi thi hành pháp luật và công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, ban, ngành thuộc huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thường xuyên

rà soát, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, bất cập tại cơ quan, đơn vị, địa phương

mình, báo cáo, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) để

kịp thời xử lý.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-TT Huyện ủy (để báo cáo);

-Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

-Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-29T15:18:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T14:55:53+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Lê Ngọc Quý<quyln.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T14:56:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T14:56:55+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-09-30T14:57:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!